reficiens, sustentans ac “cor hominis confirmans”. [Ps 104. 15] Quo cum usi sunt Moses, Elias et tandem Christus Dominus quadraginta dierum, inedia pro suauissimis ferculis opulentissimisque conuiuuiis summa cum uoluptate duxerunt. [Ex 34. 28; 3 Reg 19. 8]

Hos qui secuti sunt, ueri Christi imitatores et uiri euangelici, quique “Regnum Dei non escam et potum esse” [Rom 14. 17] (ut nostri helluones fingunt) intelligentes et, sacra ieiunia cum Ecclesia uenerantes, desertis in locis uitam omnem uigiliis et orationibus et suspensionibus diuinis insumentes, non solum a cruentis **[Biii v°]** dapibus et epulis abstinuere superfluis aut uaria ferculorum multitudine, quam natura contenta paucis perhorrescit, sed, quasi quodam diuino furore perciti, ut Philo est auctor, nonnulli uix tertio quoque die famem sentiebant. Alii, qui prae laute accepti epulo sapientiae copiose praebentis sua placita, duplum perdurabant eius temporis et uix sexto die cibum degustabant necessarium. [Philo, *contempl. T. 2*] Potum e fluentis hauriebant, contenti placare dominas, a natura mortalibus additas famem sitimque, absque omnibus lenociniis fruendo rebus sine quibus non licet uiuere: edentes ne esurirent, bibentes ne sitirent, saturitatem cauendo ut inimicam animo pariter ac corpori.

Assumptio deinde Christi a Satana in pinnam templi (ne longius progrediar) hoc docet, sublimibus nimirum et summo fastigio positus, ruinam saepe, casum et praecipitationem imminere, et quo altius fortuna leuet, eo maiora pericula praecipitet, semperque ea quae diabolus suggerat, ut Hieronymus placet, licet prima specie alta sapiant, ad ima tendere. [Hieron. *Sup. Matth.*] Ad haec, omnia regna mundi Christo oblata, quid aliud quam lucri causa auarum diabololum adorare docent? Quod alias Paulus de auaritia praemonuit, quod sit “idolorum seruitus.” [Eph 5. 5] Nec **[Biiii]** putandum solum Satanam omnium regnorum mundi pretio adorationem mercari uoluisse, cum nihil tam mortalium mentes uindicet, alliciat et rapiat quam ardor gloriae et propriae cupiditas excellentiae sibi que diuinos honores impendendi. Vt facile res omnes, aurum, copias, supellectilem, uitam, corpus, animum, caelum et Deum ipsum repudient pariter et contemnant et uili exponant, dummodo adorentur, colantur et habeantur in pretio.

Huius congressionis Satanae priorem istum Christus illisit sacro ieiunio et abstinentia, diuino profecto aduersus gulae uitium antidoto ac praestanti medicamine. Nam, sicut oleum pinguefacit athletam, Magnus ait Basilius, sic ieiunium exercitorem pietatis. [Basil. *Conc. de ieiun.*]